[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Городская Дума

РЕШЕНИЕ

	от 23.05.2019
	№ 132

О внесении изменений в положение о порядке

определения размера и уплаты части прибыли

муниципальных унитарных предприятий, подлежащих

перечислению в бюджет муниципального образования

«Город Коряжма»

Рассмотрев предложения администрации города, руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования «Город Коряжма», городская Дума

РЕШАЕТ:

1.Внести в положение о порядке определения размера и уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Коряжма», принятое решением городской Думы от 25.10.2007 № 396 (в редакции решений городской Думы от 26.05.2010 №156, от 26.06.2012 №368), следующие изменения:

1.1. пункт 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«В случае наличия по итогам отчетного периода просроченной кредиторской задолженности составляющей более 50 процентов от размера прибыли, остающейся в распоряжении предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, предприятия не перечисляют в бюджет муниципального образования «Город Коряжма» проценты от данной прибыли.».

1.2  приложение к положению о порядке определения размера  и уплаты части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Коряжма» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и распространяется на правоотношения по определению размера и уплате части прибыли муниципальных унитарных предприятий, подлежащей перечислению в бюджет муниципального образования «Город Коряжма», начиная с расчетов за 2018 год.
Председатель городской Думы                                                              Е.А.Бунькова
Глава муниципального образования                                                      А.А.Ткач

                                               Приложение к решению городской Думы

                                                                         от 23.05.2019 № 132
                                                   «Приложение к положению о порядке определения

размера и уплаты части  прибыли муниципальных

                 унитарных предприятий, подлежащей перечислению

                                           в бюджет муниципального образования «Город Коряжма»

РАСЧЕТ

отчислений муниципальным унитарным предприятием

________________________________________________________

(полное наименование предприятия)

части прибыли, подлежащей перечислению в бюджет МО «Город Коряжма»

за _______________________ год

	№ п/п
	Показатели
	Сумма

	1
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода *, руб.

	2
	Размер планируемых расходов на  реализацию инвестиционной программы развития предприятия за счет чистой прибыли

	3
	Просроченная кредиторская задолженность, руб.

	4
	Размер отчислений от прибыли, %

	5
	Сумма отчислений в бюджет МО «Город Коряжма», руб.

* форма № 2 «Отчет о прибылях и убытках» строка «Чистая прибыль (убыток) отчетного периода»

     Руководитель предприятия   ____________________

     Главный бухгалтер ____________________